ATA da 4ª Reunião da Comissão Eleitoral para eleições da nova diretoria da APCEFPR, para o triênio 2021/2024, realizada em 05/03/2021, de modo VIRTUAL, uma vez que a sede da APCEF se encontra fechada em virtude da covid19. Iniciada às 17:00h, com a presença da Comissão Eleitoral representada por Anderson Luiz Gomes da Silva, Francisco de Assis Tucunduva Sobrinho e Valdecir Stadtlober. Em 01/03/2021 recebemos a citação judicial e a Comissão reuniu-se em 02/03/2021, deliberando pela apresentação de recurso judicial, observando, a partir de então, as orientações da assessoria jurídica da APCEF. Considerando informação desta assessoria, de que o judiciário manteve entendimento anterior, o presidente da Comissão observou que a citação do processo referido e intimação da liminar foi recebida durante o Decreto Governamental de Lockdown, quando a APCEF estava já com sua sede fechada, impossibilitando qualquer cumprimento. Os membros deliberam que o cumprimento da liminar, ocorrerá de imediato. Reafirmam que nunca houve descumprimento da liminar, vez que na reunião anterior apenas estavam sendo cientificados do ato judicial e deliberaram por consultar advogada contratada para a defesa da APCEF. Deliberam ainda que deve a Chapa 2 ser inscrita e participar do processo eleitoral nos mesmos moldes e direitos deferidos à Chapa 1, com acesso aos dados dos associados, mediante assinatura do termo de responsabilidade conforme deliberado na última reunião. Deverá ainda a chapa dois apresentar uma chapa sem erros de formatação. Havendo julgamento da liminar em decorrência do Agravo de Instrumento apresentado junto ao Tribunal de Justiça do Paraná, deliberam que será dado cumprimento à nova decisão, mantendo ou indeferindo a manutenção no processo eleitoral para Diretoria da APCEF/PR pelos integrantes da Chapa 2. Nada mais a deliberar, encerra-se a presente ata, com a assinatura dos membros.

Anderson Luiz Gomes da Silva

Membro da Comissão Eleitoral

Francisco de Assis Tucunduva Sobrinho

Membro da Comissão Eleitoral

Macir Stadtloher

residente da Comissão Eleitoral